a Archelas

a Archelas populi princeps, luctu sicto vocabulo, monstrat theatrum, & concionem cuium;

b Prytaneo. locis erat Athenais, ubi magistratus consultabat de Repub. Hisce alebarunt, qui pulsi ex bene meriti fuerant de Repub. id quod summo honoris erat. Telle C. ap. Oratore. Dixit se comitus, quotidianus virtus in Prytaneo ubi prebeatitur, idque propter merita in Rempublicam. Nunc dixit

Xanthias, hoc est,

ωργειος, scortae teris, unde Læcastria, scortum.

c Insul. cycladas indicat.

d Cariam. iocatur in id quod præsens illuc videt. Caria ad ortum, Cartago ad occasum sita est.

e Distor. oculis, ut si essem Strabus, qui distoros oculos haberem.

f Vendunt diceret, gubernantur, & reguntur.

g Foro. rursus notat Athenienses, quod eorum res gerantur, a perditissimis, & apud eos homines id genus maxime probentur,

Horum omnium ipse eris, foriisque & portuum, Et concionis, pro nihilo ipse curiam Pendas, duces exercitusque proteres, Custodes, ac uincies, scortaberis Laute in b Prytaneo. All. Quid, ego? De. Tu, at omnia Nondum uides exacte ea, quin condescendo Mensam hanc, & insulas in orbem disseras, Sparsaque contemplare oculis latissime. All. Video. De. Quid temporia, ratesque onerarias, Et mercibus graues? All. Evidenter ego. De. Qui minus Supra modum ergo beatus es, scotliisque agis? Nunc preterea intorqueto dextrum in d Cariam Oculum, alterum uero dein Cartaginem. All. Nimirum ero beatus, & fœlix nimis Si obliquus ita distorquerar. De. Non, uerum ea f Vendunt abs te hac omnia, nam ut oraculum Hoc prædicat, uir es quidem ter maximus. All. Quin dic mihi, quo pacto ego, qui farcimina Diuendo, uiriam is. De. Vel ob hoc ipsum, uelut Duxi, fueris magnus, quia malus, & ex foro es, Feroxque animosusque. All. Haud meipsum iudico Equidem ualere magni aliquid posse. De. Miserum Me, dic quid est tandem, cui te pernegas Sufficere, uidere enim mihi, honesti conscius Alicuius esse ipsi tibi.

Praefatio.

Caria
Cartagena

Numann.

E Q V I T E S.

Nūnum ex honestis es bonisq;? All. Per deos
Minimè, sed ex malis. De. Beatum me hercule
Sorte, quibus in rebus priores obtines
Partes? All. At ô preclare² didici haud^b musicam,
Nisi literas, & eas quidem malas, male.
De. Atq; id tibi obfuit unicum potissimum
Quod mala, male, namq; ciuitatis munera,
Reiq; publice ardua gubernacula
Haud amplius mandantur nunc uel Musico
Vel integris alicui sicut qui moribus,
Sed imperito, & abominando, sed rudi.
Quin reijcere hec noli, Dij que oraculis
Suis tibi addicunt, tibi traduntq; in manus.
All. Quo igitur modo tandem loquitur oraculum?
De. Bene per Deos, uarie & aperte anigmatum
Ambagibus quodammodo inuolutum ad hunc
Planè modum.
At simulac rostro Byrseetus acer adunco
Sanguinis haustorem & fatuum diro ore draconem
Corripuit, tunc Papblagonum euanescit acerba
Sexuities, addentq; decus dij^c Cœliopolis
Egregium, sed præcipue si uendere farre, &
Carnibus exta referat, atq; intestina subactis
Desierint.
All. Quinam ista queso pertinent ad me? id doce.
De. Byrseetus est, nempe iste Papblagon. All. Quis est?
Hic rostro adunco. De. Idem loquitur firmè, quia
Vncis rapit, fertq; manibus. All. Quidnam sibi
Autem draco uult? quorsumue spectat? De. Maxime id
Illustrè, præclarumq; nam longus draco est,
Longumq; farcimen, simul intestinum item.
Adhuc, & ipse draco, ipsum & intestinum item
Bibunt cruentem, proinde ait, quod hic draco
Byrseetum uincet iam, & obteret, nihil

a Didici. Allusum ad parçemiam, pedibus ingredior, naturæ enim nō didici. ostendit se maiorum rerum imperitum, sed in minutioribus se exercitatum negotiis, idq; infeliciter.

b Musicam. nam qui vel Musices, vel cantandi esset imperitus, inde filior habebatur,

c Cœliopolis, vetrice-
lorum & intestinorum
diuenditoribus.

Interpretatur. Demo-
sthenes oraculum.

ARISTOPHANIS

a Intricāq; Graece, Conuictijs sūt territus fuerit modo.

Xópsfrut. Est enim chorda minutū ac præ-
tenue intestinum, quod coqui plicare solēt. Per-
stringit rursum dices exercitus turbantes, &
implicantēs omnia, & Rempub. conficiētes
in errores & nexus. Quemadmodū, inquit,
suffarciās farina & car-
nibus intellīna anima-
liū, sic politica infar-
cti ac misce.

b In te deniq; Rursum proscindit Atheniens.
quod eiusmodi habeat rectores Reipub.

c Coalemo. Dementie, quam hic deam finge-
re, ut n, qui perstringe-
rentur, innoscerent.

d Equites. Ex his enim constituitur chorus. Hi,
vt author est Theopom-
pus, Cleoni insestissimi erant.

e Personam. Mos erat similes personas finge-
re, ut n, qui perstringe-
rentur, innoscerent.

f Me mise. Prodit Cleō
directa coniuratione, aut certe intuitus eos collectos, ignarus caus-
se, quamobrem se col-
legere, quare eos coniu-
ratos appellat.

g Chalcid. poc Aduer-
tie Demosth. famulum ebitisse, & adhuc tenere

All. Oracula me quidem facile in sententiam suam
Rapiunt, mouentq; at id uereor solummodo, ut

Vnus populum possim bene ego moderarier.

De. Nimiris id quām opus facile ista que nunc factas

Ea factita turba, ^a intricāq; negotia

Quęq; & populum tibi uendica, tibi assere.

Sic uerbulis suauē ea culinarijs

Bene condiens. nam adsunt tibi demagogica

Reliqua omnia. uox foeda, es forensis, & malus,

b In te omnia deniq; sunt ea, que desideres

Ad administrandam probè Rempublicam.

Et conueniunt oracula. tum autem & Pythicum.

Quin tu coronare, sacrificia Coalemo.

Expelle hominem, quod poteris. All. Auxilia mībē

Quę tandem aderunt; nam diuites metuunt cum,

Et pauperes odere iuxta pessimē.

De. At sunt boni, fortisq; equites nobis uiri

Vel mille, qui istum odere, qui auxilium ferent

Tibi, & boni ciues, honestiq; insuper

Quicunq; spectatorum etiam audit optimus,

Et unā ego cum illis, ac deus aduocabitur.

Ac ne time: nondum retulit quis illius

e Personam, ut hunc & per metum nemo uelit

Referre, eorum qui arma scenica apparant,

Ne scilicet prodantur ij omnino: sed ex

Prudens theatrum est, & candidum.

Ni. f Me me miserum, exit Paphlagon ipsius foras.

Cle. Non per deos ues duodecim gaudebitis

Quod dudum multi hic in populum, & Rempublicam

Nefaria coniuratis. hoc quidnam facit?

Quid & Chalcidicum sibi uult scelestē poculum?

Hanc

poculum, ynde sycophantiae capitat occasionem. Porro Chalcidenses in Eubœa Atheni-
ensium sunt coloni, vt Chalcidenses Thracæ Eubœorum sunt. Parebant ea tempestate
militæ Thraciæ regiones Atheniensiæ, inter quas erant & Chalcidenses, rogati ynde

Coalemo

EQVITE?.

hoc poculum Chalcedicum sunt nati, num dono ab ea gente accepere, ut deficerent ab Atheniensibus oportunam nominis occasionem ceperit, quod Chalcidenses tum defecissent sub Euclide principe. Vt ebantur Chalcidenses poculis fictilibus.

Haud est profecto, haud est, quod amicos improbi
 Vos Chalcidenses sollicitatis clangulum ad
 Defectionem. iam periculum nunc erit
 Vobis moriendum, o ter quater impurissimi.
 De Heus quid fugis? nou stas generose ac strenue
 Allantopolis hanc rem caue prodas. uiri
 a Adeste equites, occasio presens adeste.
 Heus heus Simon, heus tu b Panæti, dexterum
 In c cornu non conceditis? propius uiri
 Huc buc mouete, quin d repelle, vindica, e
 Iterum redi: puluis coortus indicat
 Ipsos propius incubere. quin repelle, quin
 Persequere, e cum uerte in fugam.
 Cho. e Cede, cede, uersutum, f turbator hunc equestriū
 Pestilentem turmarum,
 Et telonen, g Barathron, g rapine f gurgitem.
 Rursus hunc & uersutum, f uersutum inquam, identi-
 dem hec enim
 Dico. namq; sepe uno die hic uersutus extitit.
 Quare cede, pelle, submove, sectare, f turba eum.
 Atq; misce, abominare, (nam e nos) tum clamoribus
 Urge eum. caue ne elabatur, nouit namq; is uia,
 h Eucrates per quas ad hordeum, f farinas hordei
 Fugit olim recta, f furfura.
 Cle. O senes i Heliaſte, uos l Phratores trioboli,
 Quos ego usq; pasco, qui aqua iniquaq; exclamauerim
 Ferte opem, et q; adeste mi, qui à coniuratis uerberer.
 Cho. Nā priusquā m sortitus dicā es, Charybdis, publicā

a Adeste implorat equi-
 tum auxilium, cum Al-
 lantopoli Agotacritus
 fugeret.

b Panætius. hic a Co-
 rnicis inducit, ut equi-
 tum primi uominis, &
 Simon ambo magistri
 equitum.

c Cornu, ut in acie fie-
 ri solet.

d Repell. ad Allantopo-
 lis fugientem.

e Cede. Chorus con-
 stat ex equitibus, qui au-
 ditio famulo imploran-
 ti illico adsunt, appellan-
 tis Cleonem his no-
 minibus, ut videantur
 illi indignari, siue ut co-
 arguant Cleonē Rem:
 pub. labefactare, atq; e-
 uertere & vestigalia in-
 teruertere.

f Gurgitem. Charyb-
 dis, barathrum, gorges,
 hyperbolæ sunt prouer-
 biales, in cdacem, biba-
 cem, helluonem, & ra-
 pacem.

g Versutum. Numeri
 additione Græci rem
 quampliam amplificant.
 h Eucrates. hunc pro-
 scindit, ut eiusmodi ar-
 tis doctum, quem alibi
 furfurum venditorem
 nominat.

i Heliaſte. Heliaſta ma-
 ximus erat magistratus
 apud Athen. & celebre-
 rimus, qui a magistrati-
 bus alebantur, ubi ius di-

Rem xissent, triobolum mer-
 beret.

cedem accipiebant. Triobolum semidrachma est, Helicei dicebantur, quia sub diuo ius
 dicebant, & in aprico. l Pratoras. Græci vocant, contuberna'es, tribules, affines.
 m Sorti priusquam suffragis creatus es magistratus, siue dictu' iudicium, actionem
 vel dicam. In causa's capitalib. idem est, quod actus fare. Sortiti dicam, sonat ad verbum,
 iudicium sortiti. Sorte diem cognoscendarum causarum capiebant,

ARISTOPHANIS

a Sycophant. *Vsus est Rem uoras, & sycophantare, atq; affligis subditos,*
poeta nomine, a quo sycophantæ appellantur.

Quondam in magno pretio apud Athen. fucus erant, ac si quis de furto eorū reus fuisset actus, acerbem multabatur. Proinde & ποσυνόζεις dicitur, fucus affligere, quod verbū venuste attexuit. Delatos enim immerito, muneribus corruptus afflixit.

b Crudus. Metaphora sumpta a fucibus ad accusatos iure vel iniuria ciues.

c Subit, in animos irripit dando blandimenta, assentandoq;

d Senes. vt nos senes callide, & versipelliter allicit indices, ita conatur etiam decipere.

e Modo hoc, si astutia, si calliditate vicerit, eadem etiam persuadebitur, & in sententiam diuetsam trahetur.

f Tenellus. erat harmonia quedam in Lyra, & pulsatiuncula, que in victoria addebatur. Proinde, Tenellus es, pro, excellens musicus, aut victor euaseris.

g Pyramus. placenta erat, ex melle cocto, & tritico, quæ præmium dabatur ns, qui in mulam usq; lucem perui- glassent.

h Funes. ομηρος. Ite. interpres exponit quæ nauibus usui sunt, ut ligna, cera, pix, & lidge-

s. Quando eos uides obnoxios, si illorum crudus, aut Mollis, aut percoctus quispiam, seu non percoctus est. Et uirum bonum sedatis moribus si noueris, Aut inertem, aut otiosum, aut oscitantem maximè, Hunc simul dolo adduxisti ex Cherroneo, actum reum, Atq; humi pede impresso fractum, scapulis crudeliter Insuper retortis devorasti item, ac circumficiis Inter ipsos ciues, si quis stultior quidem sit, & Innocentior, cui sint luculentæ opes, sed haud improbus, qui rem timet perterritus.

Cle. Huc simul uos uecum incumbite, propter uos o uiri Vapulo inclementer, quod sententiam dicturus hanc Essem: id apprimè iustum, atq; equum, quod fortitudinis Ergo, in hac Republica monumentum uestrum siet.